2011年度中央电视台英语演讲风采大赛贵州赛区选拔赛

暨贵州省第五届“希望之星”英语风采大赛大学组简章
中央电视台英语演讲风采大赛（原“希望之星”英语风采大赛）是由中央电视台主办、报中宣部批准备案的、面向全国观众的大型电视英语大赛。大赛本着“培养兴趣、增强信心、展示风采、树立榜样”的原则，该大赛已经在我省举办多年，但由于各方面原因，大学组从未组织参加过该项比赛。为了给我省大学生营造更好的氛围，搭建更多的学习实践的平台，以及展示学生英语学习成绩和风采的机会，根据贵州省教育厅办公室黔交办【2010】301号文件精神，经研究，贵州省大学外语教学研究会拟承办2011年中央电视台“希望之星”英语风采大赛。

主办单位：中国中央电视台    贵州省教育厅

承办单位：贵州省大学外语教学研究会  贵州飞歌文化传播有限公司
协办单位：各大院校
1、 贵州赛区大学组组委会
1、 组委会主任： （暂定教育厅高教处蔡志坚处长）
2、 组委会副主任：  王健芳 林 雅   甘丽萍  肖唐金  刘照惠
3、 专家组成员：徐建国  张林  朱华章   余学军
3、组委会成员：
陈薇丽    贵阳医学院大外部主任
付筑萍    贵州师范学院大外部主任
何安坤    兴义民族师范学院外语系主任
黄惠如    贵州交通职业技术学院外语教研室主任
蒋  燕    安顺学院大外部副主任
梁  艳    贵州电力职业技术学院国际合作部主任
罗前珍    黔东南职业技术学院公共课教学部副主任
彭雪梅    六盘水师范学院大外部主任
秦德娟    遵义师范学院大外部主任
时丽珊    贵州工业职业技术学院外语教研室主任
斯婉青    贵州商业高等专科学校基础部副主任
谭占海    遵义医学院外国语学院院长
谈永红    贵阳学院大外部副主任
滕树立    贵阳警官职业技术学院基础部主任
田兴斌    铜仁学院外语系主任
韦启卫    黔南民族师范学院外语系主任
夏蔚兰    毕节学院外语学院副院长
谢贵华    凯里学院外语学院院长
三、报名须知：
1、参赛资格：凡各类大专院校在校大学生及研究生均可报名参赛。
2、大赛分赛区选拔赛和全国总决赛两个阶段进行。选拔赛分三个赛段：初赛、半决赛、决赛。以学校学院为单位设立分赛区，分赛区初赛由各学校学院负责组织实施。

3、各赛区初赛比赛形式及内容由各学校制定，半决赛题型、比赛形式及内容由贵州省大学组委会统一制定。

4、报名以学校为单位组织参赛，不接受个人报名。报名参赛的选手持身份证、一寸正面免冠近照1张、参赛费到各自所在院校办理报名手续。

5、所有参加初赛的选手须持报名注册卡到大赛贵州官方网站（http://www.gzoutlook.com）“我要注册”处注册个人信息（*号为必填项），否则后续比赛成绩无效。

6、为了让更多的选手有机会参赛，已经进入过往届全国总决赛的选手，不得再次报名参加同组别的比赛。
四、大赛程序：

（一）初赛：在各院校组织机构的领导和组织下，在各省（直辖市、自治区）教育厅（局）的支持下，在学校学院组织实施初赛。

1、初赛时间：2011年4月 ，具体时间根据各自学院情况拟定，于4月 30日前举行初赛并将半决赛晋级名单交于大学组组委会。

2、参赛资格：参赛选手采取自愿报名，初赛参赛费50元。
3、比赛环节及赛题：各赛区初赛比赛形式及内容由各学校制定，半决赛题型、比赛形式及内容由贵州省大学组委会统一制定。
（二）半决赛：

1、半决赛比赛时间5月中旬。地点大学组组委会拟定，2011年5月16日前进行半决赛并将半决赛晋级名单提交给大赛贵州省组委会，省组委会将在大赛官网上公布晋级名单及省决赛时间、决赛通知、场次安排表，并于规定时间开展报名及决赛赛事活动。
2、参赛资格：参加初赛查询确认晋级半决赛的选手及获得2010年度大赛省决赛星光奖以上的选手。
3、比赛环节及赛题：由贵州赛区大学组委会命题

（三）决赛：
1.决赛时间：2011年6月4日 - 6日 （预定）  集中赛会制，由贵州组委会统一组织，半决赛晋级选手参加。

2.全国预选赛和全国总决赛：拟定于2011年7月在北京举行。

3.大赛是一项全民文化公益活动，由中央电视台划拨部分资金用于全国总决赛的节目录制、制作及播出。节目播出时间为：2011年7月至8月。

 五、比赛费用：

1、进入初赛环节的选手交纳50元初赛参赛费。 。

2、进入半决赛环节的选手交纳120元半决赛参赛费（每名选手获赠大赛全国组委会指定的参赛手册《星历程》一本（价值60元）及参赛礼包一份）。

4、贵州赛区半决赛/决赛：汇集各地市级赛区的晋级选手参加。比赛采取集中赛会制，贵州省组委会统一安排。
5、大赛结束后，全国组委会将组织各种境内外英语体验夏令营活动，详细资料请咨询大赛贵州组委会。
六、奖励办法：

（一）奖励原则：根据大赛的统一规定，任何一级赛事不设现金奖励。
（二）各级赛程奖励办法和奖项设置：

1、半决赛奖励办法及奖项：颁发获奖证书。

2、本年度大赛贵州赛区决赛大学组设置冠、亚、季军各1名，一等奖2名，二等奖5名，三等奖10名，星光奖（第21-50名）并在前50名选手中产生最佳语音奖、最具风采奖、最具人气奖等三个单项奖。星光奖以上选手的指导老师颁发优秀指导老师奖，并发给获奖证书。
3、贵州赛区选拔赛阶段，根据各大院校代表队成绩，评出团体总分前三名，根据各赛区组织情况，评出最佳组织奖三名，并授予奖牌。
七、大赛联系方式
组委会秘书处：贵阳市花溪区  贵州大学外国语学院 邮编550025
  秘书长：洪  云
联系人：吴红利
  联系电话：0851-8292039 13037833748
  电子邮件：1025385120@qq.com
 中央电视台希望之星英语风采大赛贵州组委会 ：

 贵阳市中华北路81号立阳大厦11楼  邮编 550001

 执行副主任：唐红     13985487746

 联系人：胡茂亮       13595033094

 联系电话：0851- 6827458

   大赛官网：www.gzoutlook.com
附：贵州大学初赛内容
比赛内容：个性演讲+评委提问（时间为105秒）

第一环节

个性演讲：比赛宗旨为“绿色生活，低碳未来（The green life, the low carbon future）”；完全开放式命题，无具体题目。选手根据总体要求，自行撰写稿件；选手在个性演讲中，以英语演讲为主，还应运用其它才艺表演形式来丰富演讲内容，将个人才艺与演讲相结合，如：英文歌曲、舞蹈、魔术等小表演（且包含英文成份）等多种手段，恰如其分地与演讲内容结合，以到达充分展示个性的目的，让听众迅速地喜欢你。时间为60秒。
第二环节

评委提问：评委现场对选手进行提问，时间为45秒。

中央电视台“希望之星”英语风采大赛贵阳赛区组委会：

0  我校经过组织发动，现推荐         名学生     名教师报名参加2011年中央电视台希望之星英语演讲风采大赛暨贵州省第五届“希望之星”英语风采大赛贵阳赛区选拔赛，名单附后。
1 我校共有学生      名。
	学生组
	学生班级：           推荐老师：             手机：

	序号
	学生姓名
	性别
	年级
	家庭联系电话
	是否参加培训
	金额

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	教师组
	教师姓名
	性别
	联系电话
	金额

	1

	2

	学校联系信息
	校  长：                            办公电话：              手机：

英语教研组负责人：                  办公电话：              手机：
地  址：                            邮编：

学校老师参赛名单如下：

 学校：（盖章）

                                             2010年      月      日

[image: image1.jpg]English Speaking
& Talent Competition
PREVARERHRARAR
(-5 4

 [image: image2.jpg]=TS

=

STAR 0=
/ @@TL@@K%

En.@l‘mTalontOom

(幼儿组       (小低组（1-3年级）      (小高组（4-6年级）    (初中组

(高中组       (大学组                 (教师组

填表日期：
	姓   名

	性别

	民族

	出生年月

	贴

照

片

处
（1寸）

	籍   贯

	身 份 证 号 码

	所在学校（学籍或工作籍）

	班级

	联系电话

	电子信箱

	家    长
	姓名：              手机：
	家庭住址

	辅导老师
	姓名：              手机：              单位：

	推荐老师
	姓名：              手机：              单位：

	参赛宣言

	本人保证：
1、以上填写资料属实；

2、参赛期间遵守大赛组委会的规定和要求，服从指挥；

3、参赛期间本人缴纳资料、照片一律不予退还；

4、参赛期间本人所有的相关习作、文字、照片和摄影等资料的所有权和发布权均属于本大赛组委会所有。

选手签名（必填）：                       年      月      日

	备注：

本表复印有效

中央电视台英语演讲风采大赛贵州赛区选拔赛

暨贵州省第五届“希望之星”英语风采大赛